*omnem... thesaurum; deinde, sint pro insint.*

(5) *Sed tunc scire, cum tempus.*

(4) *Dominum Deum tuum.*

*consummati sint.* Martin., *an consummandi sint, etsi non consummandi sint.*

(i) Sic mss. uno excepto Vind. in quo existat, *non ea scire, quia nesciat.* Excusi, *non ea tunc scire, quia prius nesciat.* Pro qua *nesciat*, sensus exigere videtur *quia nunc sciat.* Et quidem cum veteres libri nunc duabus litteris *nc* exhibeant, nec verba ullo modo a sese parent, ex *nesciat* facile confectum sit *nesciat.* Deinde ms. Martin. *sed tum scire, cum est tempus ad agendum.*

**D** (j) Loco verbi *scire* prætulit Erasmus *nescire*, quod deinde arripuerunt Lipsius et qui in postrema editione Par. corrigenda operam navarunt: omnibus prope mss. reluctanter. Hoc sibi vult: cum *Deus scire* dicitur, non fit in eo *demutatio* (male apud Béd., Er. et in mss. Martin., *diminutio*) ab ignorantia ad scientiam, sed *indicatur temporis plenitudo.*

(k) In plerisque mss. et apud Par. repetitur hic particula *ut.*

(l) In vulgatis, *Dominum Deum tuum.* abest *Dominum* a mss. Abest præterea *tuam* a græco et latino Scripturæ textu.

(m) Post *neque* reticetur *cadat*; adeoque particula *ut* subsequenti a Lipsio perperam expunctam resitimus ex Bad., Er. et mss.

nobis sunt : ut id, quod nescit Deus, non ignorantio- nis causa intelligeretur esse, sed temporis.

65. Dicitur nescire cognitione sua indignos, opera- rios iniquitatis, virgines stultas. — In Evangelii vero Dominum multa scientem nescire invenimus. Ope- rarios iniquitatis, in virtutibus multis et in nomine ejus gloriantes, non novit dicens : *Et tunc jurabo, quia non novi vos. Discedite a me, omnes qui operami- ni iniquitatem* (Matt. vii, 23). Etiam cum jurejurando eos non novit, quos tamen iniquitatis operarios esse non nescit. Nescit ergo, non idcirco quia nesciat, sed quia cognitione ejus (a) per iniquitatem operationis indigni sint : fidem dicti etiam jurisjurandi religione confirmans, et habens in naturæ virtute ne nesciat, et retinens in sacramento voluntatis ut nesciat. Nescit quoque unigenitus Deus virgines stultas : et com- parandi sibi olei incuriosas, gloriosi adventus sui thalamum ingressus, ignorat. Namque et adeunt et rogant, (1) et usque (b) adeo non ignorantur, ut his respondeatur : *Amen dico vobis, quia nescio vos* (Matt. xxv, 12). Nam et occurrit 309 et deprecatio non ignominiosa esse eas patitur : sed nesciendi responsio non naturæ potius quam voluntatis est ; dum ab eo, qui nihil (c) non nescit, indignæ sunt quæ sciuntur. Denique ne per infirmitatem ignorare existimaretur, continuo Apostolis ita locutus est : *Vigilate itaque, quia nescitis diem neque horam* (Ibid., 13) : ut cum vigilare eos ob ignorantem diem atque horæ monet, per id nesciri ab eo virgines noscerentur, quod con- spicite et negligentes, indignæ aditu thalami sui (2) oleo indigendo mansissent.